Постановление Администрации города Заречного от 24.12.2014 № 2813 (в редакции от 02.12.2015 № 2478, от 06.05.2016 № 1094, от 29.06.2016 № 1524, от 07.12.2016 № 3028, от 11.01.2017 № 12, от 20.03.2017 № 546)
О создании антитеррористической комиссии ЗАТО г.Заречного Пензенской области

   В целях реализации на территории ЗАТО г. Заречного Пензенской области государственной политики в области противодействия терроризму, совершенствования и повышения эффективности антитеррористической деятельности, руководствуясь требованиями Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указа Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в соответствии со статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области, Администрация ЗАТО г.Заречного  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать антитеррористическую комиссию ЗАТО г.Заречного Пензенской области.

2. Утвердить состав рабочей группы антитеррористической комиссии ЗАТО г.Заречного Пензенской области (приложение №1).

3. Создать рабочую группу антитеррористической комиссии ЗАТО г.Заречного Пензенской области.

4. Утвердить состав рабочей группы антитеррористической комиссии ЗАТО г.Заречного Пензенской области (приложение №2).

5. Утвердить Положение о рабочей группе антитеррористической комиссии ЗАТО г.Заречного Пензенской области (приложение №3).

6. Считать утратившими силу:

- постановление Главы города Заречного от 01.02.2007 №85 «О создании городской комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории ЗАТО г.Заречного Пензенской области»;

- пункты 1-3 постановления Администрации города Заречного от 11.10.2010 №1446 «О внесении изменений в комиссию по профилактике терроризма и экстремизма на территории ЗАТО г. Заречного Пензенской области»;
- постановление Администрации города Заречного от 03.07.2012 №1409 «О внесении изменений в постановление Главы города Заречного от 01.02.2007 №85 «О создании городской комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории ЗАТО г.Заречного Пензенской области»;

- постановление Администрации города Заречного от 03.06.2013 №1039 «О внесении изменений в постановление Главы города Заречного от 01.02.2007 №85 «О создании городской комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории ЗАТО г.Заречного Пензенской области»;
- постановление Администрации города Заречного от 20.03.2014 №537 «О внесении изменений в постановление Главы города Заречного от 01.02.2007 №85 «О создании городской комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории ЗАТО г.Заречного Пензенской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации г. Заречного Пензина П.Н.
[image: image1.jpg]Hcnonusionmii 06s13aHHOCTH
I'maBs1 AIMUHECTpAIAK B.B. Illomkun

                                                                                                         Приложение №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города  Заречного

от 24.12.2014 №2813

в редакции от 20.03.2017 № 546

Состав

антитеррористической комиссии ЗАТО г.Заречного Пензенской области

	Климанов
Олег Владимирович
	Глава города Заречного, председатель комиссии;

	Узбеков

Вильдан Сафиуллович
	руководитель аппарата Администрации города  Заречного, первый заместитель председателя комиссии;

	Сизова

Ирина Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города Заречного, заместитель председателя комиссии;

	Тарасова

Елена Михайловна
	главный специалист отдела социальной политики Администрации города Заречного, секретарь комиссии;

	Белозеров
Вадим Александрович
	начальник единой дежурно-диспетчерской службы муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты» г. Заречного, секретарь комиссии;

	Гатина

Людмила Михайловна
	ведущий специалист муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты»
г. Заречного, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Аникина

Елена Васильевна
	начальник Департамента образования г.Заречного Пензенской области;

	Боровков

Дмитрий Геннадьевич
	директор муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты» г. Заречного;

	Еремеев

Анатолий Иванович
	начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по закрытому административно-территориальному образованию Заречный Пензенской области (по согласованию);

	Захаров

Алексей Николаевич
	начальник Отдела в г. Заречном УФСБ России по Пензенской области (по согласованию);

	Каневский

Яков Михайлович
	Первый заместитель генерального директора ОАО «Радиотелефонная компания» г.Заречный Пензенской области (по согласованию);

	Капустин

Андрей Николаевич
	начальник Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 59 Федерального медико-биологического агентства» (по согласованию);

	Кравцов

Виталий Антонович
	командир войсковой части №3473 (по согласованию);

	Кшуманев

Владимир Александрович
	заместитель директора муниципального автономного учреждения «Управление общественных связей» города Заречного Пензенской области;

	Пензин

Павел Николаевич
	руководитель аппарата Собрания представителей
г. Заречного Пензенской области (по согласованию);

	Саблин
Роман Анатольевич
	начальник Федерального государственного казенного учреждения «Специальное управление федеральной противопожарной службы № 22 Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий» (по согласованию);

	Сизов

Николай Анатольевич
	начальник Департамента культуры и молодежной политики г.Заречного Пензенской области;

	Сирюшов

Валерий Иванович
	председатель Комитета по физической культуре и спорту г. Заречного;

	Скворцов

Юрий Геннадьевич
	начальник Отдела вневедомственной охраны по ЗАТО Заречный – филиал федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск Национальной Гвардии Российской Федерации по Пензенской области» (по согласованию);

	Тихонов

Дмитрий Викторович
	заместитель Генерального директора по безопасности Федерального государственного унитарного предприятия федеральный научно-производственный центр «Производственное объединение «Старт» имени М.В.Проценко» (по согласованию).

_______________________________________

  Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города  Заречного

от 24.12.2014 № 2813
в редакции от 29.06.2016 № 1524

Состав
рабочей группы антитеррористической комиссии ЗАТО г.Заречного Пензенской области
Руководитель группы:

В.С.Узбеков  – руководитель аппарата Администрации города Заречного

Члены группы:

Представитель Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по закрытому административно-территориальному образованию Заречный Пензенской области (по согласованию)

Представитель муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты» г.Заречного
Представитель Федерального Государственного казенного учреждение «Специальное управление федеральной противопожарной службы № 22 МЧС России» по городу Заречному (по согласованию)

Представитель Департамента образования города Заречного Пензенской области (по согласованию)
Представитель Департамента культуры и молодежной политики города Заречного Пензенской области (по согласованию)
Представитель муниципального унитарного предприятия жилищно-социального коммунального хозяйства г.Заречного Пензенской области

Представитель отдела социальной политики Администрации города Заречного
Представитель  муниципального автономного учреждения «Управление общественных связей» города Заречного Пензенской области

Приложение №3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

города Заречного

от 24.12.2014 № 2813
Положение

о рабочей группе антитеррористической комиссии ЗАТО г.Заречного Пензенской области

1. Рабочая группа антитеррористической комиссии ЗАТО г.Заречного Пензенской области (далее – рабочая группа) является органом, осуществляющим изучение вопросов, относящихся к компетенции антитеррористической комиссии ЗАТО г.Заречного Пензенской области (далее – комиссия) и касающихся профилактики терроризма минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории города Заречного, комиссионное обследование предприятий, учреждений и организаций города (в пределах компетенции антитеррористической комиссии ЗАТО г.Заречного Пензенской области) на предмет антитеррористической защищенности, противопожарной безопасности и технологической устойчивости объектов инфраструктуры, а также подготовку проектов протоколов комиссии города Заречного.

Рабочая группа создается постановлением Администрации города Заречного.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется нормативно-правовыми актами Законодательного Собрания, Губернатора и Правительства Пензенской области, постановлениями и распоряжениями Администрации города Заречного, а также настоящим Положением.

3. Руководителя рабочей группы назначает Глава Администрации города Заречного.

4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с комиссией, секретарем комиссии, организациями и общественными объединениями города Заречного.

5. Состав рабочей группы (по должностям) формируется на основании рекомендаций комиссии и утверждается постановлением Администрации города Заречного.

6. Основными задачами рабочей группы являются:

- изучение вопросов, относящихся к компетенции комиссии и касающихся профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории города Заречного;

- комиссионное обследование предприятий, учреждений и организаций города (в пределах компетенции комиссии) по вопросам антитеррористической защищенности, противопожарной безопасности и технологической устойчивости объектов инфраструктуры;

- подготовка проектов протоколов комиссии.

- подготовка предложений в комиссию по совершенствованию мер противодействия терроризму;

- анализ эффективности антитеррористической защищенности, противопожарной безопасности и технологической устойчивости объектов инфраструктуры;

7. Для осуществления своих задач рабочая группа имеет право:

- по указанию председателя комиссии:

а) изучать вопросы, касающиеся профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

б) готовить вместе с секретарем комиссии проекты протоколов комиссии;

в) проводить комиссионное обследование предприятий, учреждений и организаций города (в пределах компетенции комиссии) по вопросам антитеррористической защищенности, противопожарной безопасности и технологической устойчивости объектов инфраструктуры города;

г) привлекать для участия в работе рабочей группы должностных лиц и специалистов предприятий, организаций и учреждений города;

д) вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии и требующим решения Главы Администрации города.

8. Итоговые документы по окончании работы по комиссионному обследованию предприятий, учреждений и организаций города на предмет антитеррористической защищенности, противопожарной безопасности и технологической устойчивости объектов инфраструктуры члены рабочей группы передают секретарю комиссии.

9. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет руководитель рабочей группы.

__________________________________